
１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群

魚
さかな

・肉
にく

・大豆
だいず

・

大豆
だいず

製品
せいひん

牛乳
ぎゅうにゅう

・小魚
こざかな

・

海藻
かいそう 緑黄色

りょくおうしょく

野菜
やさい その他

た

の野菜
やさい

・

きのこ・果物
くだもの

穀類
こくるい

・

いも類
るい

・砂糖
さとう 油脂

ゆし

さつまいもごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ・さつまいも くろごま 塩

千草焼
ちぐさや

き たまご・とりにく はねぎ・にんじん たまねぎ・ほししいたけ さとう 油 だし汁・醤油・酒･塩

豚肉
ぶたにく

と切
きりぼしだいこん

干大根の炒
いた

め物
もの

ぶたにく さやいんげん・にんじん
もやし・きりぼしだいこん・しめじ・しょ
うが・にんにく

ごま油
醤油・ｵｲｽﾀｰｿｰｽ・酒・豆
板醤・塩・だし汁

すまし汁
じる

とうふ・（かつおぶし） （こんぶ・にぼし） かいわれだいこん えのきたけ ふ 醤油・塩

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

豚肉
ぶたにく

と大根
だいこん

の煮物
にもの

ぶたにく・かまぼこ にんじん・さやいんげん だいこん・こんにゃく さといも・さとう 油 醤油・みりん・だし汁

ちくわの磯辺
いそべ

揚
あ

げ ちくわ あおのり てんぷらこ 油

きのこ汁
じる

（かつおぶし） （こんぶ・にぼし） にんじん・はねぎ
しめじ・ほししいたけ・えのきたけ・た
まねぎ

醤油・塩

ナムル丼
どん とりにく・ぎゅうにく・ぶた

にく
ほうれんそう・にんじん もやし・にんにく・しょうが こめ・むぎ・さとう ごま・ごま油・油

醤油・酒・みりん・ｺﾁｭｼﾞｬ
ﾝ・豆板醤・塩・ｺｼｮｳ

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

切
きりぼしだいこん

干大根のすだちポン酢
ず

あえ たまご・かつおぶし にんじん きりぼしだいこん・キャベツ さとう
すだちポン酢・だし汁・醤
油

ワンタンスープ はねぎ たまねぎ・ほししいたけ ワンタン（こむぎこ） ごま油 醤油・酒・塩・（鶏骨）

くだもの（みかん） みかん

みそうどん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぶたにく・とりにく・ちくわ・
かまぼこ・あぶらあげ・
（かつおぶし）・みそ

（にぼし・こんぶ）・スキ
ムミルク・ぎゅうにゅう

にんじん・はねぎ
はくさい・たまねぎ・ほししいたけ・
しょうが

うどんめん（こむぎこ） ごま油 醤油・みりん・酒 711

ししゃもフライ からふとししゃも
こむぎこ・ぱんこ・でん
ぷん・コーンフラワー

油

青菜
あおな

とさつまいものごまあえ ほうれんそう・にんじん キャベツ さつまいも・さとう ごま 醤油・みりん

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

れんこん入
い

り菊花
きっか

しゅうまい とりにく・たまご
たまねぎ・れんこん・しょうが・グリン
ピース

しゅうまいのかわ（こむ
ぎこ）・さとう・でんぷん

ごま油 醤油・塩・酢

ひじき煮
に

さつまあげ・あぶらあげ ひじき にんじん・さやいんげん しらたき さとう 油 だし汁・醤油・みりん

みそ汁
しる あつあげ・みそ・（かつお

ぶし）
わかめ（こんぶ） にんじん たまねぎ・はくさい

スパゲッティミートソース
ぶたにく・ぎゅうにく・とり
にく

トマトピューレ・ホールトマト
にんじん

たまねぎ・にんにく・グリンピース
スパゲッティ・さとう
でんぷん

オリーブ油

塩・ｹﾁｬｯﾌﾟ・赤ﾜｲﾝ・
ﾃﾞﾐｸﾞﾗｽｿｰｽ・ｿｰｽ・
ｺｼｮｳ・醤油・ｺﾝｿﾒ・
（鶏骨・ﾛｰﾘｴ）

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

大根
だいこん

サラダ
きゅうり・だいこん・キャベツ
とうもろこし

ごまﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

フルーツヨーグルト ヨーグルト
おうとう・みかん・パイナップル
りんご

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

さばの照
て

り焼
や

き・温野菜
おんやさい さば かいわれだいこん キャベツ さとう

醤油・みりん・酒
野菜いっぱい和風ﾄﾞﾚｯｼ
ﾝｸﾞ

五目
ごもく

きんぴら さつまあげ にんじん・さやいんげん ごぼう・ほししいたけ・こんにゃく さとう ごま・ごま油・油 醤油・みりん・だし汁

かきたま汁
じる

たまご・（かつおぶし） （にぼし・こんぶ） ほうれんそう・にんじん たまねぎ・えのきたけ でんぷん 醤油・酒・塩

丸形
まるがた

コッペパン　　・　牛乳
ぎゅうにゅう

（セルフハンバーガー）

ぎゅうにゅう コッぺパン

ハンバーグ・レタス
ぶたにく・ぎゅうにく
とりにく・たまご

ぎゅうにゅう
たまねぎ
レタス

パンこ
塩・ｺｼｮｳ・ﾅﾂﾒｸﾞ・ｹﾁｬｯ
ﾌﾟ・ｿｰｽ・ﾃﾞﾐｸﾞﾗｽｿｰｽ・赤
ﾜｲﾝ・みりん

フライドポテト じゃがいも 白絞油 塩

野菜
やさい

スープ ベーコン
にんじん
チンゲンサイ

はくさい・セロリー
ｺﾝｿﾒ・塩・ｺｼｮｳ・醤油・
（鶏骨・ﾛｰﾘｴ）

麦
むぎ

ごはん こめ・むぎ

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

ささみのレモン揚
あ

げ煮
に

とりにく レモン・しょうが・にんにく
でんぷん・こむぎこ・さと
う

油・マヨネーズ 醤油・酒・塩・ｺｼｮｳ

ちくわと根菜
こんさい

の煮物
にもの

ちくわ にんじん・さやいんげん れんこん・ごぼう・こんにゃく・しょうが さといも・さとう だし汁・醤油・酒・みりん

みぞれ汁
じる すけとうだら・（かつおぶ

し）
（にぼし・こんぶ）

にんじん・はねぎ・かぼちゃ・
ほうれんそう

はくさい・だいこん・ほししいたけ・しょ
うが

でんぷん・さとう 醤油・酒・みりん・塩・他

１１
(水)

697

32.8

１２
(木)

720

32.8

９
(月)

737

29.1

１０
(火)

704

31.9

４
(水)

711

29.4

５
(木)

31.3

６
(金)

715

29.9

調味
ちょうみ

料
りょう

他
ほか

たんぱく質
（ｇ）

２
(月)

690

27.8

３
(火)

717

26.8

１２月の予定献立表（前半）

☆今月
こんげつ

の目標
もくひょう

【　寒
さむ

さに負
ま

けない食事
しょくじ

をしよう　】
令和６年度　佐賀県立伊万里特別支援学校

日付
ひづけ

献立
こんだて

名
めい

使用する食品名
エネルギー

（ｋｃａｌ)
（あか)

おもにからだをつくるもとになる
（みどり）

おもにからだのちょうしをととのえるもとになる
（きいろ）

おもにエネルギーのもとになる



１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群

魚
さかな

・肉
にく

・大豆
だいず

・

大豆
だいず

製品
せいひん

牛乳
ぎゅうにゅう

・小魚
こざかな

・

海藻
かいそう 緑黄色

りょくおうしょく

野菜
やさい その他

た

の野菜
やさい

・

きのこ・果物
くだもの

穀類
こくるい

・いも類
るい

・

砂糖
さとう 油脂

ゆし

親子丼
おやこどん たまご・とりにく

かまぼこ
にんじん・みつば たまねぎ・ほししいたけ こめ・むぎ・さとう だし汁・醤油・みりん

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

かぶとりんごの甘酢
あまず

あえ かぶ・りんご・きゅうり さとう 酢・塩

みそ汁
しる あぶらあげ・みそ・

（かつおぶし）
わかめ
（にぼし・こんぶ）

かぼちゃ たまねぎ・しめじ だし汁・酒

麦
むぎ

ごはん こめ・むぎ

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

韓国風
かんこくふう

肉
にく

じゃが ぶたにく・あかみそ
にんじん
さやいんげん

たまねぎ・にんにく じゃがいも・さとう 油・ごま油
ｺﾁｭｼﾞｬﾝ・酒・醤油・中華
味・（鶏骨）

蒸
む

し鶏
どり

とごぼうのサラダ とりにく にんじん ごぼう・きゅうり・たまねぎ さとう
青じそｸﾘｰﾐｰﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ・
だし汁・醤油

わかめスープ とうふ わかめ たまねぎ・えのきたけ でんぷん ごま
醤油・塩・中華味・ｺｼｮｳ・
酒・（鶏骨）

ドライカレー

（ターメリックライス）

ぎゅうにく・ぶたにく
とりにく

にんじん・トマト
たまねぎ・にんにく・ほしぶどう・マッ
シュルーム・グリンピース（セロリ）

こめ・むぎ 油

ﾀｰﾒﾘｯｸ・ｶﾚｰﾙｰ・赤ﾜｲ
ﾝ・塩・ｺｼｮｳ・ｿｰｽ・醤油・
ｺﾝｿﾒ・ｶﾚｰ粉・（鶏骨・ﾛｰ
ﾘｴ）

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

海藻
かいそう

サラダ ハム

かんてん・くきわかめ・
こんぶ・しろきりんさい・
わかめ・あかつのまた・
あおつのまた

にんじん キャベツ・もやし・とうもろこし ごま 棒々鶏ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

くだもの（りんご） りんご

ミルクパン（ブルーベリージャム）　・　牛乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

ミルクパン
ブルーベリージャム

ポークチャップ ぶたにく パセリ
たまねぎ・マッシュルーム・しょうが
にんにく

でんぷん・さとう オリーブ油
ｹﾁｬｯﾌﾟ・ｿｰｽ・ｺﾝｿﾒ・塩・ｺ
ｼｮｳ・ﾜｲﾝ

おからサラダ おから・まぐろあぶらづけ にんじん きゅうり・たまねぎ さとう マヨネーズ りんご酢・塩・ｺｼｮｳ

キャベツのスープ ベーコン こまつな・にんじん キャベツ・しめじ（セロリ）
醤油・ｺﾝｿﾒ・塩・ｺｼｮｳ・
酒・（鶏骨・ﾛｰﾘｴ）

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

魚
さかな

の煮付
につ

け ・ 野菜
やさい

の甘煮
あまに

あかうお さやいんげん しょうが さといも・さとう 醤油・酒・みりん・だし汁

おかかあえ かつおぶし にんじん キャベツ・きゅうり・もやし 醤油・みりん

豚汁
ぶたじる ぶたにく・みそ・あつあ

げ・（かつおぶし）
（にぼし・こんぶ） にんじん・はねぎ こんにゃく・ごぼう・だいこん さつまいも ごま油

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

かぼちゃコロッケ
ぎゅうにく・ぶたにく・とり
にく・たまご

かぼちゃ たまねぎ こむぎこ・ぱんこ・さとう 油・バター 塩・ｺｼｮｳ

ゆず風味
ふうみ

サラダ ハム にんじん キャベツ・きゅうり・だいこん・ゆず 和風ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

コンソメスープ ぶたにく こまつな・にんじん たまねぎ・しめじ・（セロリ） 油
醤油・ｺﾝｿﾒ・塩・ｺｼｮｳ・
（鶏骨・ﾛｰﾘｴ）

チキンピラフ

とりにく こなチーズ にんじん・パセリ たまねぎ・マッシュルーム・（セロリ） こめ・むぎ 油・バター
ﾊﾟﾌﾟﾘｶ粉・塩・ｺｼｮｳ・ｺﾝｿ
ﾒ・（鶏骨・ﾛｰﾘｴ）

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

ハムのマリネ ハム 赤ピーマン たまねぎ・きゅうり・黄ピーマン さとう 酒・醤油・酢

白菜
はくさい

のクリームスープ ベーコン ぎゅうにゅう にんじん はくさい・たまねぎ・しめじ・（セロリ） 油
塩・ｺｼｮｳ・ｺﾝｿﾒ・（鶏骨・
ﾛｰﾘｴ）

クリスマスケーキ（チョコ） 卵
ホイップクリーム・脱脂
粉乳

水あめ・砂糖・小麦粉 バター ﾁｮｺﾚｰﾄ・ｺｺｱﾊﾟｳﾀﾞｰ・他

平　均
（本校平均基準値）

726
(720)
29.6

(28.8)

２３
(月)

789

25.7

２４
(火) 　　　　　　　　　　終業式

しゅうぎょうしき

　　（給食
きゅうしょく

はありません）

※献立は都合により変更される場合がありますのでご了承下さい。
※食物アレルギー等で加工食品の成分表や原材料のｇ数などの詳しい資料が必要な方は、学校へお申し出下さい。

１９
(木)

711

32.7

２０
(金)

766

24.6

１７
(火)

710

27.9

１８
(水)

773

34.2

調味
ちょうみ

料
りょう

他
ほか

たんぱく質
（ｇ）

１３
(金)

728

29.8

１６
(月)

734

26.3

１２月の予定献立表（後半）

☆今月
こんげつ

の目標
もくひょう

【　寒
さむ

さに負
ま

けない食事
しょくじ

をしよう　】
令和６年度　佐賀県立伊万里特別支援学校

日付
ひづけ

献立
こんだて

名
めい

使用する食品名
エネルギー

（ｋｃａｌ)
（あか）

おもにからだをつくるもとになる
（みどり）

おもにからだのちょうしをととのえるもとになる
（きいろ）

おもにエネルギーのもとになる

☆【 冬至の運盛り献立 】

☆【 クリスマス献立 】


